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خبر

هشدار امیرعبداللهیان 
به آمریکا

وزیر خارجه کشورمان در نشستی با سفرای کشورهای خارجی 
کشورهای موردنظر  گفت: چنانچه آمریکا از سرزمین  در تهران 
خود برای دفاع از تل آویو استفاده کند، ناچار پایگاه آمریکا در آن 
کشور مورد هدف قرار خواهد گرفت.  به گــزارش  تسنیم، حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان دیروز در نشست با سفرا 
و رؤسای نمایندگی های خارجی مقیم تهران در ساختمان وزارت 

ایــران  گذشته  شب  تلافی جویانه  عملیات  درخصوص  خارجه 
توضیحاتی ارائه داد.  وی گفت: در شش ماه گذشته که همه ما 
شاهد جنایات جنگی ترکیبی رژیم علیه مردم غزه و کرانه باختری 
بودیم، بارها رژیم غاصب اسرائیل در عملیات نظامی تروریستی، 
کن و مستشاران ضد تروریسم ایــران در سوریه را هدف قرار  اما
داد و تعدادی از مستشاران نظامی در این حملات به شهادت 

رسیدند.  وزیر خارجه افزود: ما شش ماه با در نظر گرفتن شرایط 
منطقه و با نگاه به این که به دنبال توسعه دامنه تنش نیستیم، 
خویشتنداری کردیم اما گویا رژیم آدرس و سیگنال غلطی دریافت 
کرد تا جایی که در روزهای گذشته از بلندی های جولان با استفاده 
حقوق  ناقض  و  گستاخانه  حمله ای  اف35  جنگنده های  از 

بین الملل علیه سفارت ایران در دمشق انجام شد. 

کشورمان اقدامات خود را به صورت ترکیبی  ایــران بعد از تجاوز اسرائیل به سفارت 
علیه منافع صهیونیست ها انجام داد و عملیات 14 آوریل اولین حمله مستقیم به 
رژیم صهیونیستی و اولین حمله بعد از سال 1۹67 میلادی به این رژیم توسط یک کشور 
است؛ اما نکته بسیار مهم تر مناطق مورد حمله یعنی دو پایگاه نظامی اسرائیل در 
نقب و جولان اشغالی بوده است که مورد اصابت موشک های ایران قرار گرفتند.  یکی از 
آنها پایگاه نواتیم بود که مهم ترین پایگاه هوایی اسرائیل به شمار می رود که اسکادران 103 
سوپر هرکولس های ترابری ــ پشتیبانی، تربیت خلبانان اف 35، اسکادران 122 جاسوسی 
اطلاعاتی اسرائیل و محل حضور تعداد زیادی از عناصر ارشد جاسوسی اسرائیل است. 
کرد و براساس وضعیت  کز نظامی انتخاب  ایــران در این عملیات اهــداف خود را مرا
 موجود این عملیات ترکیبی که تلفیقی از موشک و پهپاد بود به صورت موفقیت آمیز 

صورت گرفت. 

 بزرگ ترین حمله پهپادی جهان

 این اقدام ایران بزرگ ترین حمله پهپادی جهان و طولانی ترین حمله پهپادی ایران 
که بلندترین برد جغرافیایی حمله موشکی پهپادی ایــران نیز محسوب  بوده است 
پهپادها،  و  موشک ها  رهگیری  بر  اسرائیل  کید  تا علی رغم  دیگر  ســوی  از  می شود. 
که ایــران بــرای اولین بــار از اقــدامــات جدیدی چون  وضعیت حاضر نشان می دهد 

کلاهک شکافت برای نفوذ به سامانه های پدافندی استفاده کرده است.

 جبهه منظم علیه دشمنان

همچنین عملیات وعده صادق ایران نشان داد که یکی از مهم ترین برآوردهای نظامی 
ــاره ایــران درســت اســت؛ بـــرآوردی که سال هاست می گوید جمهوری  و راهــبــردی درب
اسلامی می تواند همزمان بسیاری از منطقه غرب آسیا را در یک جبهه منظم علیه 

دشمنان خود به صف و وارد عملیات نظامی کند. عملیات وعده صادق ایران با این که 
طراحی آن براساس یک جنگ نهایی نبود و همه توان و فناوری نظامی در آن به کار 
نرفته بود ولی یک بار دیگر قــدرت موشکی ایــران و نقطه زن بــودن آن را نشان داد و 

صهیونیست ها را هم غافلگیر کرد.
البته باید توجه داشت ایران تنها به اهداف نظامی شلیک کرد و در این حجم از شلیک 
موشک، دچار خطا در نقطه زنی نشد. ضمن این که ناتوانی فناوری نظامی اسرائیل را 

نیز در برابر موشک ها و پهپادهای ایرانی به نمایش گذاشت. 

ابعاد عملیات وعده صادق 

که ایران یکی از بزرگ ترین عملیات های پیشرفته  اولین برداشت قطعی این است 
پهپادی و موشکی جهان را انجام داده اســت. عملیات وعــده صــادق ایــران انــواع 
فــنــاوری اسرائیل به عنوان پیشرفته ترین  و  تــوان نظامی  ادعــاهــای توهمی دربــاره 

متحد آمریکا در منطقه را هم برملا کرد. یکی از این ادعاها آن بود که دشمنان ایران 
قادر هستند در قالب جنگ الکترونیک با فناوری های پیشرفته قبل از اقدام ایران، 
موشک ها و پرتابگرهای آن را از کار بیندازند؛ توهمی که در 26 فروردین خنثی شد. 
حالا منطقه غرب آسیا با عملیات وعــده صــادق به دو بخش قبل و بعد آن تقسیم 
می شود. ایران محاسبات زیادی را به هم زد و مهم تر از به هم زدن محاسبات راهبردی 
منطقه، انتقال این پیام مهم بود که ایران بعد از این براساس محاسبات جدید عمل 

می کند و تغییر موازنه شروع شده و طرف مقابل هم راهی جز پذیرفتن آن ندارد.

پیامد احتمالی حمله ایران به اسرائیل

ــران و اسرائیل    امــا فرامتن ایــن عملیات بسیار مهم اســت. جنگ ســرد 45 ساله ای
کرد.  حمله بیش از انتظار جمهوری اسلامی ایران،  خط قرمز خود را دوبــاره تعریف 
اسرائیل  بازدارندگی  درعین حال  و  داد  نشان  را  آمریکا  بازدارندگی  محدودیت های 
کودک کش بــدون اروپــا و آمریکا هیچ اســت. نکته  که رژیــم  تضعیف شد و نشان داد 
کنون به خوبی در بوته  مهم تر این که توانایی های نظامی جمهوری اسلامی ایران ا
یک راستی آزمایی جدی قرار گرفت و هزینه حمله نظامی به سفارتخانه ها در سراسر 

جهان افزایش یافت.   
همچنین اینک حمایت از جمهوری اسلامی ایران در میان فلسطینی ها و جوامع 
عرب  مسلمان، صرف نظر از نتیجه، افزایش یافته است و درعین حال نفوذ جمهوری 
اسلامی ایران در امور خاورمیانه هم بالار رفت.  درک سیاست داخلی ایران کلید درک 
سیاست خارجی آن است.  به این معنا که ایران قدرت آتش حزب ا... را برای حوادث 
تغییر  به تهاجم  از دفــاع  اسرائیل  گر  ا اسرائیل حفظ می کند.  آینده علیه  مالی  احت
 جهت دهد، جمهوری اسلامی ایران ممکن است جاه طلبی های هسته ای خود را 

تشدید کند.

وقوعجنگجلوگیریمیکند از دفاعمشروعایرانچطور

تحقیر صهیون 
عــده صــادق« علیه اسرائیل محقق شد و ایــران با حمله تلافی جویانه خــود اسرائیل را به عقب برگرداند. انتخاب رمــز معنادار »یا  »و
ی اســلامــی دیشب بــه نمایندگی از همه امــت اسلامی،  ل ا...« بــرای ایــن عملیات حــاوی یــک پیام مهم بــود و آن ایــن کــه جمهور و ـ ـ ـ رسـ
ژیم صهیونیستی را هــدف قــرار داد. ایــران برخلاف تعیین خط  قرمز صهیونیست ها هم از خــاک خــود و هم فراتر از انتظار آنها، حملات  ر
ی را انجام داد. در عملیات وعده صادق، ایران و محور مقاومت تهاجمی ترین عملیات نظامی خود را در حالی تجربه کردند که نه تنها  رگ تر گسترده تر و بز

ی کردند. اسرائیل بلکه اصلی ترین متحد آن یعنی آمریکا تدافعی ترین شرایط نظامی خود را سپر

اقدام ایران و تاثیر آن بر تحولات منطقه
 اقدام ایران که در رسانه های جهانی بازتاب زیادی داشته در رابطه با آن نیز تحلیل های 
مختلفی صورت گرفته است. درخصوص تاثیرات این اقدام بر تحولات منطقه نکاتی قابل 
تامل است. اولا این اقدام به افزایش وزن و قدرت گروه های مقاومت در منطقه منجر خواهد 
شد که طی چند وقت اخیر رسانه ها اعلام می کردند که اسرائیل به دنبال حذف آنها بعد از 

غزه است.  این اقدامات توانست بسیاری از منظومات فکری اسرائیل در رابطه با گروه های 
مقاومت را از بین ببرد و از هرگونه تعدی دوباره این رژیم به منافع ایران در منطقه به این 
شکل یعنی حمله به کنسولگری ممانعت خواهد کرد. همچنین این اقدام سطح کنشگری 
کاهش خواهد داد و  کنشگری اسرائیل را  ر منطقه را افزایش و در مقابل سطح  ایــران د
درعین حال به برهم خوردن توازن قوای موجود در وضعیت میدانی غزه و تضعیف روحیه 
نظامیان و مقامات نظامی و سیاسی اسرائیل منجر خواهد شد. نکته حائز اهمیت دیگر 
این است که این اقدام از وقوع جنگ علیه سایر اضلاع مقاومت و ایران در آینده جلوگیری 
خواهد کرد و ماشین ترور اسرائیل را متوقف و حتی دارای ضربات جبران ناپذیر خواهد کرد.

برش

کرد عملیات ایــران ستودنی است و دیــروز در  کید  بعد از این عملیات جهاد اسلامی تا
بیانیه ای، پاسخ پهپادی و موشکی تهران به حمله تل آویو به کنسولگری ایران در دمشق 
کید کرد: این اقدام پاسخ طبیعی به رژیم اشغالگر است و در مقابل جنایات،  را ستود و تا
که این رژیم همچنان در نقض آشکار همه ارزش ها و  تخلفات و ترورها ضروری است، چرا

معیارهای انسانی و قانونی به ارتکاب آنها ادامه می دهد.

 گزینه حمله تلافی جویانه به ایران کنار گذاشته شد 

کنش  روزنامه نیویورک تایمز دیروز با انتشار گزارشی اعلام کرد که کابینه رژیم صهیونیستی وا
مناسب به پاسخ تلافی جویانه ایران را بررسی خواهد کرد و گزینه حمله متقابل منتفی است.

 امیرعبداللهیان: اسرائیل را تنبیه کردیم 

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان در نشست خبری درخصوص عملیات 
گفت: به بــرادران و دوستان مان در  جمهوری اسلامی ایــران علیه رژیم صهیونیستی، 
منطقه که آمریکا در آن کشورها دارای پایگاه نظامی است، اعلام کردیم هدف ما در دفاع 
مشروع صرفا تنبیه رژیم اسرائیل است و ما به دنبال هدف قرار دادن افراد و پایگاه های 

آمریکا در منطقه نیستیم. پروازها با امنیت کامل در آسمان ایران در حال انجام است .
امیر سرتیپ قادر رحیم زاده، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( 
ــون هم  ــنـ کـ ــا کـــامـــلا بــــاز شــــده و ا ــدورهـ ــریـ ــت، کـ ــوریـ ــامـ ــام مـ ــمـ ــد از اتـ ــع ــم گـــفـــت: ب  هـ

در شرایط بسیار خوب و با امنیت کامل، پروازها در آسمان در حال انجام است.

 هشدار فرمانده کل ارتش به آمریکایی ها 

جمهوری  تنبیهی  عملیات  ایــن کــه  بــه  ــاره  اشـ بــا  مــوســوی  سیدعبدالکریم  سرلشکر 
اسلامی ایران به دست رزمندگان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با محوریت 
پــاســداران انقلاب اسلامی و هم افزایی همه نیروهای مسلح  نیروی هوافضای سپاه 
که  گفت: هــشــدار می دهیم  و وزارت دفــاع و پشتیبانی نیروهای مسلح انــجــام شــد، 
کند،  اصــرار  اقــدامــات تجاوزکارانه خــود  بر  نامشروع صهیونیستی بخواهد  رژیــم  گــر   ا
کید کرد: به سردمداران  این بار با مجازاتی سنگین تر و سخت تر مواجه خواهد شد. وی تأ
گر در حمایت از رژیم صهیونیستی بخواهند ورود یا مداخله  آمریکا نیز هشدار می دهیم ا
کنند، تمام پایگاه ها و منافع آنها به خصوص پایگاه هایی که از آن به عنوان مبدأ علیه 

جمهوری اسلامی ایران اقدامی صورت بگیرد، اهداف عملیاتی ما محسوب می شوند.

 احضار سفرای انگلیس، فرانسه و آلمان به وزارت خارجه 

آلمان در قبال پاسخ  در پی مواضع غیرمسئولانه برخی مقامات انگلیس، فرانسه و 

متقابل جمهوری اسلامی ایــران به سلسله اقدامات رژیــم صهیونیستی علیه اتباع و 
منافع کشورمان که آخرین مورد آن حمله بزدلانه به سفارت کشورمان در دمشق بود، 
سایمون شرکلیف، نیکلا رش و هانس اودو موتسل سفرای انگلیس، فرانسه و آلمان 
گانه ازسوی مدیرکل غرب اروپا به وزارت خارجه  در تهران بامداد دیروز به صورت جدا

احضار شدند.
، مدیرکل غرب اروپا ضمن اشاره به سلسله اقدامات ضد بشری   در این جلسات احضار
و مغایر حقوق و موازین بین المللی رژیم صهیونیستی، منتهی به حمله ناجوانمردانه 
به سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق که منجر به شهادت جمعی از مستشاران 
گذشته نیروهای  کرد: اقــدام شب  کشورمان و غیرنظامیان سوریه شد، اظهار  نظامی 
مسلح جمهوری اسلامی ایران علیه پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی در چارچوب 
اِعــمــال حق ذاتــی دفــاع مشروع مصرح در مــاده 51 منشور ملل متحد و در پاسخ به 
اسلامی  جمهوری  سفارت  به  اخیر  حمله  به ویژه  رژیم صهیونیستی،  سلسله جنایات 

ایران بوده است.

روایتموشکباراناسرائیلدرساعتصفر

از تنبیه دولت یهود تا احضار سفرای اروپایی

گزارش

صفحه1 ادامهاز 

این روند در برهه فعلی آشکارتر و ملموس تر شده و جایی برای دشمنان برای مواجهه با 
جبهه حق و مقاومت باقی نگذاشته است. قبل از این عملیات، همگان نسبت به استیصال 
، پس از گذشت  رژیم صهیونیستی در جنگ غزه اذعان داشتند. این رژیم قاتل و سرکوبگر
حدود هفت ماه، با وجود تمام تلاش ها و استفاده از توان نظامی خود و حمایت آمریکا و 
کشورهای اروپایی، همچنان قادر به مقابله با یک گروه کوچک در نوار غزه نبوده و نیست. 
کید  مؤلفه هایی که نتانیاهو از آنها به عنوان مصادیق برتری و پیروزی در جنگ یاد می کرد و تا
داشت به آنها خواهد رسید، یکی پس از دیگری به چالش کشیده شده  است. نتانیاهو تلاش 
کنون این جنگ و  می کرد جنگ غزه را به سوپاپ اطمینانی برای بقای خود تبدیل کند اما ا
کرات آتش بس در قاهره و بلاتکلیفی اسرای صهیونیست در  موضوعاتی مانند شکست مذا
نوار غزه، تبدیل به پاشنه آشیل و نقطه ضعف وی شده است. روزی نیست که شاهد برپایی 
تظاهرات در تل آویو و حیفا با هدف برکناری نتانیاهو از قدرت نباشیم. نظرسنجی های 
صورت گرفته در اراضی اشغالی نیز جملگی حکایت از شکست صهیونیست ها در غزه دارد؛ 

این که صهیونیست ها دیگر خواستار بقای نتانیاهو و ائتلاف وی در قدرت نیستند. 

پاسخی بسیار فراتر از پیش بینی تل آویو   

/وزیرخارجهسابقلبنان عدنانمنصور
یادداشت

صفحه1 ادامهاز 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  بامداد روز یکشنبه  بلافاصله پس از عملیات و 
در حین عملیات وعده صادق  دو بیانیه بسیار  مهم صادر کرد که تمام نکات را 
گر از هر کشور و جغرافیایی  به طرف های مقابل گوشزد و قاطعانه اعلام کرد که ا

علیه ایران استفاده شود، قطعا با پاسخ سخت ایران همراه خواهد بود. 
کشورهای اروپایی  کاخ سفید و رؤسای  جمهوری اسلامی ایران به مقامات 
گر اقدامی انجام دهند،  که ا گوشزد کرده که نباید به این موضوع ورود کنند، چرا
ایران از توانمندی های لازم به صورت مستقیم یا گروه های مقاومت در منطقه 
برخوردار است و منافع آمریکا را در منطقه مورد هدف قرار خواهد داد.  این 
اعلام رسمی ایران که نشان از قدرت بالاست بازخوردهای فراوانی در محافل 
نظامی و رسانه ای داشته است آن هم در شرایطی که   برخی معتقد بودند حتما 
ایالات متحده و سایر حامیان صهیونیست ها به یاری رژیم خبیث خواهند 
آمدبه هر روی این عملیات انتقامی  با رکورد قابل توجه نظامی  در سراسر دنیا 

همراه بوده است .

عملیات انتقامی با رکورد نظامی   
سعدا...زارعی/کارشناسمسائلمنطقه

نگاه

آیا رژیم صهیونیستی پاسخ خواهد داد؟
صفحه1 ادامهاز 

مسأله دوم نیز به آسیب پذیری آمریکا و اسرائیل بر می گردد. برای نمونه اسرائیلی ها 
گر در این مناطق دچار مشکل شوند، می توان گفت دیگر  چند شهر بزرگ دارند و ا
کز آمریکایی نیز در تیررس جمهوری اسلامی ایران  اسرائیلی باقی نخواهد ماند. مرا
که محور مقاومت و رقبایی مانند روسیه و چین  است و آنها در منطقه ای هستند 
حضور دارند. درواقع این آسیب پذیری به آنها اجازه نمی دهد علیه ایران وارد جنگ 
کردن ضربه های سنگین به جمهوری اسلامی  بزرگی شوند. شاید آنها به فکر وارد 
ایران باشند اما می دانند که پس از این ضربات، جمهوری اسلامی نیز پاسخ خواهد 
گر شرایط نفت در منطقه را مختل کند،  داد. افزون براین، جمهوری اسلامی ایران ا
امپراتوری اقتصادی غرب از هم می پاشد. این درحالی است که آنها از نظر انرژی نیز 
به نوعی با روسیه در جنگ هستند. حضور آمریکایی ها در افغانستان و فرارشان از 
منطقه نیز نشان داد که آنها آسیب پذیر هستند. به این ترتیب آمریکا و اسرائیل تلاش 
که  می کنند تا وارد درگیری بزرگی با جمهوری اسلامی ایــران نشوند، زیــرا می دانند 

طولانی شدن درگیری را نمی توانند تحمل کنند و در منطقه نیز آسیب پذیر هستند. 

قنادباشی/تحلیلگرمسائلبینالملل جعفر
تحلیل

تسلط ایران بر قواعد اقدام 
صفحه1 ادامهاز 

پیروزی اخیر ایران، پیروزی کل جبهه مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی محسوب می شود. 
استقبال ملت های منطقه از عملیات قاطعانه ایران نیز ریشه در همین واقعیت دارد. آنچه 
دشمنان را شدیدا آشفته ساخته، اتصال اجزای جبهه مقاومت به یکدیگر است. در این میان، 
رسانه های صهیونیستی و حامیان آنها در آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، درصدد هستند 
به هر نحو ممکن مانع از ابراز این پیروزی بزرگ شوند اما سکوتی که در میان صهیونیست   ها 
وجود دارد، گویای همه چیز است. این یک شکست سنگین نه تنها برای نتانیاهو و بایدن، 
بلکه برای همه حامیان رژیم صهیونیستی محسوب می شود. بدون شک از این پس، شاهد 
که  تغییرات چشمگیری در محاسبات و معادلات منطقه ای و بین المللی خواهیم بود 
هیچ یک به نفع صهیونیست ها نیست.واقعیت امر این است که جمهوری اسلامی ایران 
براساس آموزه های عمیق انقلاب اسلامی، هیچ گاه زیر بار زور دشمن نرفته است. در ماجرای 
، آمریکا و برخی کشورهای اروپایی تلاش کردند حمله وقیحانه و غیرقابل توجیه رژیم  اخیر
کنش ایران  صهیونیستی به کنسولگری ایران در پایتخت سوریه را امری عادی و در مقابل، وا

را غیرعادی جلوه دهند.  

نشریهالمرایا فادیاسماعیلبودیهــبیروت/سردبیر
دیدگاه 


